第３４回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２７年３月２０日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが２階 会議室

３．委員の出席

委員総数 ８名

委員出席 ５名

出席委員の氏名 福永領子委員 加藤俊文委員 吉見満雄委員

下吉秀知委員 中間隆志委員

放送事業者側出席者 中崎宗治代表取締役社長 中崎啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

番組『ＤＯＮＤＯＮブレイク月曜日』に関する意見交換

５．議事の概要

番組『ＤＯＮＤＯＮブレイク月曜日』について意見交換を行った。

６．審議内容

はじめに当該番組の企画概要を説明し、過日放送分の内容を委員に聴取していただいた。

その後、それぞれ意見を出していただいた。

審議委員からの意見

１．コーナー『公衆探偵探偵０９９』は、パーソナリティの話の展開や構成の仕方など上手

さが目立つ。楽しく聞きやすいコーナーになっている。

２．コーナーの導入部分に「今や携帯電話に取って代わられた感のある公衆電話」という、

現在の公衆電話の位置付けに言及しているが、公衆電話の災害時・緊急時における存在感

の事も冒頭などでさりげなく伝えて欲しい。伝言ダイヤルや緊急電話発信など、必要なと

きに携帯電話のバックになる重要なツールであると言う啓発になるのではないか。

３．「商店ナイスガイ」のコーナーでは、ゲストの人間像だけではなく、その分野の仕事を

している方が持っている、生活お役立ち情報なども含めていくと良いと思う。

４．様々なコーナーの内容や、メッセージテーマなどに関しては次週以降の内容予告も入れ

ていくと、リスナーが反応しやすいと思う。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成２７年４月２１日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成２７年５月１１日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成２７年５月１１日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

③ インターネット：平成２７年５月１１日から、自社ホームページに内容を転載。

以上 議事録作成 濱田 英作